

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ГУО

Е.Г. Чернышева



**СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ**

полученных от платных образовательных услуг  
и иной, приносящей доход деятельности  
на 2023 год МБДОУ «Рябинка»

<b>ДОХОДЫ ВСЕГО:</b>	<b>396000</b>
<b>РАСХОДЫ ВСЕГО:</b>	<b>396000</b>

<b>Наименование статей</b>	<b>Код</b>	<b>Смета года</b>
Заработная плата	211	174430,80
Начисления на выплаты по оплате труда	213	52677,90
Увеличение стоимости основных средств	310	55748,61
Увеличение стоимости материальных запасов	340	113142,69

## СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

По дополнительным образовательным услугам

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

«Творческая мастерская»

СПРАВОЧНО:

Количество детей — 10

Количество групп – 1

Плата за обучение – 800

ДОХОДЫ:	1 месяц	9 месяцев
10*800	8000	72000

РАСХОДЫ:		1 месяц	9 месяцев
211	З/плата	3836,24	34526,16
213	Начисления на выплаты по оплате труда	1158,54	10426,86
310	Увеличение стоимости основных средств	719,51	6475,59
340	Увеличение стоимости материальных запасов	2285,71	20571,39
Всего расходов		8000	72000

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Аванесян

Расчеты по заработной плате к смете доходов и расходов

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

с 01.01.2023 по 31.05.2023 г. и 01.09.2022 по 31.12.2023

«Творческая мастерская»

Количество часов в неделю — 2

Количество часов в месяц - 8

З/плата педагога дополнительного образования —  $8060 * 2,1 = 16926,00$

З/плата в час -  $16926,00 / 72 = 235,08$

Оплата по трудовому договору –  $235,08 * 8 = 1880,64$

+ (доплата до МРОТ (0) + северный коэф. (564,19) + районный коэф. (564,19) = 3009,02

з/плата заведующего –  $8000 * 5\% = 400$

СМЕТА ЗАТРАТ

	1 месяц	9 месяцев
З/плата по трудовому договору	1880,64	16925,76
Доплата до МРОТ	0,00	0,00
Компенсационные выплаты (северный+районный)	1128,38	10155,42
Компенсация за неиспользованный отпуск	427,22	3844,98
Начисление на ФОТ	1037,74	9339,66
з/плата заведующего	400	3600,00
Начисление на ФОТ заведующего	120,8	1087,20
<b>Итого з/плата</b>	4994,78	44953,02
Учебные и хозяйственные расходы	719,51	6475,59
<b>Итого расходов:</b>	5714,29	51428,61
Накладные расходы	2285,71	20571,39
<b>Всего затрат</b>	8000	72000
Цена услуги за месяц	800	7200

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Аванесян

**СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ**

По дополнительным образовательным услугам

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

*«Магия песка»*

СПРАВОЧНО:

Количество детей — 10

Количество групп – 1

Плата за обучение – 800

ДОХОДЫ:	1 месяц	9 месяцев
10*800	8000	72000

РАСХОДЫ: *	1 месяц	9 месяцев
211 3/плата	3836,24	34526,16
213 Начисления на выплаты по оплате труда	1158,54	10426,86
310 Увеличение стоимости основных средств	719,51	6475,59
340 Увеличение стоимости материальных запасов	2285,71	20571,39
Всего расходов	8000	72000

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Аванесян

Расчеты по заработной плате к смете доходов и расходов

МБДОУ «Рябишка» на 2023 год

с 01.01.2023 по 31.05.2023 г. и 01.09.2022 по 31.12.2023

«Магия песка»

Количество часов в неделю — 2

Количество часов в месяц - 8

З/плата педагога дополнительного образования —  $8060 * 2,1 = 16926,00$

З/плата в час -  $16926,00 / 72 = 235,08$

Оплата по трудовому договору –  $235,08 * 8 = 1880,64$

+ (доплата до МРОТ (0) + северный коэф. (564,19) + районный коэф. (564,19) = 3009,02

з/плата заведующего –  $8000 * 5\% = 400$

СМЕТА ЗАТРАТ

	1 месяц	9 месяцев
З/плата по трудовому договору	1880,64	16925,76
Доплата до МРОТ	0,00	0,00
Компенсационные выплаты (северный+районный)	1128,38	10155,42
Компенсация за неиспользованный отпуск	427,22	3844,98
Начисление на ФОТ	1037,74	9339,66
з/плата заведующего	400	3600,00
Начисление на ФОТ заведующего	120,8	1087,20
<b>•Итого з/плата</b>	<b>4994,78</b>	<b>44953,02</b>
Учебные и хозяйственные расходы	719,51	6475,59
<b>Итого расходов:</b>	<b>5714,29</b>	<b>51428,61</b>
Накладные расходы	2285,71	20571,39
<b>Всего затрат</b>	<b>8000</b>	<b>72000</b>
Цена услуги за месяц	<b>800</b>	<b>7200</b>

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Аванесян

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

По дополнительным образовательным услугам

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

«Развивай-ка»

СПРАВОЧНО:

Количество детей — 10

Количество групп — 1

Плата за обучение — 800

ДОХОДЫ:		1 месяц	9 месяцев
10*800		8000	72000

РАСХОДЫ:		1 месяц	9 месяцев
211	З/плата	3836,24	34526,16
213	Начисления на выплаты по оплате труда	1158,54	10426,86
310	Увеличение стоимости основных средств	719,51	6475,59
340	Увеличение стоимости материальных запасов	2285,71	20571,39
Всего расходов		8000	72000

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Аванесян

Расчеты по заработной плате к смете доходов и расходов

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

с 01.01.2023 по 31.05.2023 г. и 01.09.2022 по 31.12.2023

«Развивай-ка»

Количество часов в неделю — 2

Количество часов в месяц - 8

З/плата педагога дополнительного образования —  $8060 * 2,1 = 16926,00$

З/плата в час -  $16926,00 / 72 = 235,08$

Оплата по трудовому договору –  $235,08 * 8 = 1880,64$

+ (доплата до МРОТ (0) + северный коэф. (564,19) + районный коэф. (564,19) = 3009,02

з/плата заведующего –  $8000 * 5\% = 400$

СМЕТА ЗАТРАТ

	1 месяц	9 месяцев
З/плата по трудовому договору	1880,64	16925,76
Доплата до МРОТ	0,00	0,00
Компенсационные выплаты (северный+районный)	1128,38	10155,42
Компенсация за неиспользованный отпуск	427,22	3844,98
Начисление на ФОТ	1037,74	9339,66
з/плата заведующего	400	3600,00
Начисление на ФОТ заведующего	120,8	1087,20
<b>•Итого з/плата</b>	<b>4994,78</b>	<b>44953,02</b>
Учебные и хозяйственные расходы	719,51	6475,59
<b>Итого расходов:</b>	<b>5714,29</b>	<b>51428,61</b>
Накладные расходы	2285,71	20571,39
<b>Всего затрат</b>	<b>8000</b>	<b>72000</b>
Цена услуги за месяц	800	7200

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Аванесян

## СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

По дополнительным образовательным услугам

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

«Говорушка»

СПРАВОЧНО:

Количество детей — 10

Количество групп — 1

Плата за обучение — 1200

<b>ДОХОДЫ:</b>		<b>1 месяц</b>	<b>9 месяцев</b>
10*1200		12000	108000

<b>РАСХОДЫ:</b>		<b>1 месяц</b>	<b>9 месяцев</b>
211	З/плата	4036,24	36326,16
213	Начисления на выплаты по оплате труда	1218,94	10970,46
310	Увеличение стоимости основных средств	3316,25	29846,25
340	Увеличение стоимости материальных запасов	3428,57	30857,13
Всего расходов		12000	108000

Смету составил: заведующий

М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО

А.Э. Аванесян



Расчеты по заработной плате к смете доходов и расходов

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

с 01.01.2023 по 31.05.2023 г. и 01.09.2022 по 31.12.2023

«Говорушка»

Количество часов в неделю --- 2

Количество часов в месяц - 8

З/плата педагога дополнительного образования —  $8060 * 2,1 = 16926,00$

З/плата в час -  $16926,00 / 72 = 235,08$

Оплата по трудовому договору –  $235,08 * 8 = 1880,64$

+ (доплата до МРОТ (0) + северный коэф. (564,19) + районный коэф. (564,19) = 3009,02

з/плата заведующего –  $12000 * 5\% = 600$

**СМЕТА ЗАТРАТ**

	1 месяц	9 месяцев
З/плата по трудовому договору	1880,64	16925,76
Доплата до МРОТ	0,00	0,00
Компенсационные выплаты (северный+районный)	1128,38	10155,42
Компенсация за неиспользованный отпуск	427,22	3844,98
Начисление на ФОТ	1037,74	9339,66
з/плата заведующего	600,00	5400,00
Начисление на ФОТ заведующего	181,2	1630,80
<b>•Итого з/плата</b>	<b>5255,18</b>	<b>47296,62</b>
Учебные и хозяйственные расходы	3316,25	29846,25
Итого расходов:	8571,43	77142,87
Накладные расходы	3428,57	30857,13
<b>Всего затрат</b>	<b>12000</b>	<b>108000</b>
Цена услуги за месяц	1200	10800

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Лванесян

## СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

По дополнительным образовательным услугам

МБДОУ «Рябинка» на 2023 год

«Раз ступенька, два ступенька»

СПРАВОЧНО:

Количество детей — 10

Количество групп — 1

Плата за обучение — 800

ДОХОДЫ:		1 месяц	9 месяцев
10*800		8000	72000

РАСХОДЫ:		1 месяц	9 месяцев
211	З/плата	3836,24	34526,16
213	Начисления на выплаты по оплате труда	1158,54	10426,86
310	Увеличение стоимости основных средств	719,51	6475,59
340	Увеличение стоимости материальных запасов	2285,71	20571,39
Всего расходов		8000	72000

Смету составил: заведующий

М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО

А.Э. Аванесян

Расчеты по заработной плате к смете доходов и расходов

МБДОУ «Рябinka» на 2023 год

с 01.01.2023 по 31.05.2023 г. и 01.09.2022 по 31.12.2023

«Раз ступенька, два ступенька»

Количество часов в неделю — 2

Количество часов в месяц - 8

З/плата педагога дополнительного образования —  $8060 * 2,1 = 16926,00$

З/плата в час -  $16926,00 / 72 = 235,08$

Оплата по трудовому договору –  $235,08 * 8 = 1880,64$

+ (доплата до МРОТ (0) + северный коэф. (564,19) + районный коэф. (564,19) = 3009,02

з/плата заведующего –  $8000 * 5\% = 400$

СМЕТА ЗАТРАТ

	1 месяц	9 месяцев
З/плата по трудовому договору	1880,64	16925,76
Доплата до МРОТ	0,00	0,00
Компенсационные выплаты (северный+районный)	1128,38	10155,42
Компенсация за неиспользованный отпуск	427,22	3844,98
Начисление на ФОТ	1037,74	9339,66
з/плата заведующего	400	3600,00
Начисление на ФОТ заведующего	120,8	1087,20
<b>•Итого з/плата</b>	<b>4994,78</b>	<b>44953,02</b>
Учебные и хозяйственные расходы	719,51	6475,59
<b>Итого расходов:</b>	<b>5714,29</b>	<b>51428,61</b>
Накладные расходы	2285,71	20571,39
<b>Всего затрат</b>	<b>8000</b>	<b>72000</b>
Цена услуги за месяц	800	7200

Смету составил: заведующий



М.В. Логинова

Смету проверил: ведущий экономист ГУО



А.Э. Аванесян